2

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

06.07.2018                                                                                                            № 99
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.08.2015 № 324
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава городского округа город Первомайск Нижегородской области, городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.08.2015 № 324 «Об утверждении Правил определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 6 Правил определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденных решением (далее – Правила), слова «в размере 60 процентов» заменить словами «в размере 20 процентов».
1.2. Дополнить Правила пунктом 8 следующего содержания:

«8. Цена земельного участка определяется в размере 30 процентов его кадастровой стоимости при продаже  земельного участка собственникам зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

	Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области

_________________Е.А.Лебеднова
	Председатель  городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

__________________В.А.Батенков